
______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.1211 del 10/12/2025

Pag. 1 di 4

COPIA

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 1211 DEL 
10/12/2025

SERVIZIO Gestione Giuridica del Personale
Responsabile: Stasi Giuseppe
 

OGGETTO: Selezione interna per per la progressione verticale “a regime” per n. 1 
posto di Funzionario Amministrativo da assegnare all’Ufficio Segreteria, ai sensi 
dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 15 del CCNL Funzioni Locali 
16.11.2022 e dell’art. 2 del Regolamento comunale per le progressioni tra le Aree - 
Comune di Pienza – approvazione verbale.

Richiamato il vigente statuto dell’UCVS;

Visto il Decreto del Presidente n. 52 del 19.11.2024 con il quale è stato confermato l'incarico di 

Dirigente amministrativo dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese;

Visto inoltre l’art. 8 dello stesso Statuto Unione che prevede che l’Unione può esercitare la 

funzione di Ente Capofila nella gestione di altri servizi associati, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 

267/2000;

Dato atto che tra i servizi associati risulta operativo il servizio associato gestione giuridica del 

personale di cui fa parte anche il Comune di Pienza;

Richiamato il Vigente PIAO del Comune di Pienza;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Pienza n. 73 del 19/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Pienza n. 72 del 19/12/2024, con la quale 

è stata approvata la Nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2025/2027;

Richiamata la determinazione del Comune di Pienza n. 626 del 19/11/2025 con la quale è stato 

approvato l’avviso di selezione interna per la progressione verticale “a regime” per n. 1 posto di 



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.1211 del 10/12/2025

Pag. 2 di 4

Funzionario Amministrativo da assegnare all’Ufficio Segreteria, ai sensi dell’art. 52, comma 1-

bis, del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 15 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 e dell’art. 2 del 

Regolamento comunale per le progressioni tra le Aree - Comune di Pienza;

Vista la determinazione dell’UCVS n° 1180/2025 con la quale è stata nominata la commissione 

per la selezione in argomento;

Atteso che la commissione esaminatrice, come sopra nominata ha inoltrato a questo Ente n. 1 

verbale delle operazioni concorsuali;

Stante quanto precede,

DETERMINA

1. di richiamare interamente qui le premesse al presente atto, che ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 2 della L. 241/90;

2. Di prendere atto, in merito a quanto sopra, che la commissione esaminatrice per la 

selezione interna per la progressione verticale “a regime” per n. 1 posto di Funzionario 

Amministrativo da assegnare all’Ufficio Segreteria, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, del 

D.Lgs. 165/2001, dell’art. 15 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 e dell’art. 2 del 

Regolamento comunale per le progressioni tra le Aree, ha redatto n.1 verbale, 

depositato agli atti d’ufficio;

3. Di approvare il predetto verbale e di dare atto che si è generata la graduatoria di merito 

allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

4. di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

istituzionale dell’Ente e in Amministrazione Trasparente del Comune di Pienza.

IL RESPONSABILE
                                                                         Stasi Giuseppe



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.1211 del 10/12/2025

Pag. 3 di 4

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

Proposta di Determinazione n.155 del 10/12/2025
Oggetto: Selezione interna per per la progressione verticale “a regime” per n. 1 posto di 
Funzionario Amministrativo da assegnare all’Ufficio Segreteria, ai sensi dell’art. 52, 
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 15 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022 e 
dell’art. 2 del Regolamento comunale per le progressioni tra le Aree - Comune di Pienza – 
approvazione verbale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 10/12/2025 

IL RESPONSABILE
Stasi Giuseppe

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.1211 del 10/12/2025

Pag. 4 di 4


